
ZMLUVA O UZAVRETÍ BUDÚCEJ
ZMLUVY O ZRIADENÍ VĚCNÉHO BŘEMENA

č. OSM/ZOBZ VB/35/2022

Budúci povinný z věcného břemena:
Statutámy zástupca:
Sídlo:
IČO:
DIČ:
1C DPH:

Bankové spojenie:
IBAN:

Město Poprad
Ing. Anton Danko, primátor města
Nábrežie Jána Pavla II. 2802/3, 058 Ol Poprad
00 326 470
2021031144
Město Poprad nieje platcom DPH,
SK 2021031144 - zdanitel'na osoba registrovaná
pre daň podl'a § 7a Zákona č. 222/2004 Z. z.
o dani z pridanej hodnoty v znění neskorších
predpisov
Všeobecná úvěrová banka, a. s.
SK75 0200 0000 0000 2452 4562

(ďalej len budúci povinný z věcného břemena)

a

Budúci oprávněný z věcného břemena:
Statutami zástupcovia:

Sídlo:
IČO:
DIČ:
1C DPH:

NOVÉ NÁBREŽIE s. r. o.
Ing. Ivan Salon, konatel' spoločnosti
Ing. arch. Slavomír Gmitter, konatel' spoločnosti
Námestie sv. Egídia 97/42, 058 Ol Poprad
52 690 385
2121111949
SK2121111949

(ďalej len budúci oprávněný z věcného břemena)

po přehlášení, že sú spósobilí na právně úkony, uzavřeli tuto

zmluvu o uzavretí budúcej zmluvy o zriadení věcného břemena

ČIánok I

l. Město Popradje výlučným vlastníkem pozemkov v katastrálnom území Poprad, obec
Poprad, a to:

parc. č. KN-C 2005/3, zastávaná plocha a nádvorie o výměre 1087 m2
parc. č. KN-C 2007/1, ostatná plocha o výměre o výměre 490 m
parc. č. KN-C 2007/2, zastávaná plocha a nádvorie o výměre 257 m
parc. č. KN-C 2007/3, zastávaná plocha a nádvorie o výměre 88 m2
parc. č. KN-C 2008, ostatná plocha o výměre o výměre 795 m
parc. č. KN-C 2009/1, zastávaná plocha a nádvorie o výměre 4660 m
parc. č. KN-C 2013, zastávaná plocha a nádvorie o výměre 1564 m2
parc. č. KN-C 2016, zastávaná plocha a nádvorie o výměre 1466 m
parc. č. KN-C 2019/1, zastávaná plocha a nádvorie o výměre 893 m2
parc. č. KN-C 2142/2, zastávaná plocha a nádvorie o výměre 263 m2
parc. č. KN-C 2143, zastávaná plocha a nádvorie o výměre 324 m2



parc. č. KN-C 2040, zastávaná plocha a nádvorie o výměre 1216m2
parc. č. KN-C 2035/13, zastavaná.plocha a nádvorie o výměre 213 m2
parc. č. KN-C 2035/3, zastávaná plocha a nádvorie o výměre 1176 m2
parc. č. KN-C 2063, zastávaná plocha a nádvorie o výměre 777 m2
parc. č. KN-C 2066, zastavana.plpcha a nádvorie o výměre 2855 m2
parc. č. KN-C 2890, zastávaná plocha a nádvorie o výměre 598 m
parc. č. KN-C 2093/1, zastávaná plocha a nádvorie o výměre 4142 m2
parc. č. KN-C 2145/1, zastávaná plocha a nádvorie o výměre 2659 m2
parc. č. KN-C 1735/1, zastávaná plocha a nádvorie o výměre 6398 m2

zapísaných v katastri nehnutePností na Okresnom úřade v Poprade, katastrálnom odbore
na liste vlastníctva č. l v celosti.

2. Město Popradje výlučným vlastníkom pozemko v v katastrálnom území Poprad, obec
Poprad, a to:

parc. č. KN
parc. č. KN
parc. č. KN
parc. č. KN-
parc. č. KN-
parc. č. KN-
parc. č. KN-
parc. č. KN-
parc. č. KN-
parc. č. KN-
parc. č. KN-
parc. č. KN-
parc. č. KN-
parc. č. KN-

-C 2040, zastávaná plocha a nádvorie o výměre 1216m2
-C 1929/3, ostatná plocha o výměre 2679 m2
-C 2545/2, zastávaná plocha a nádvorie o výměre 439 m
-C 2545/1, zastávaná plocha a nádvorie o výměre 3768 m2
•C 2542, ostatná plocha o výměre 524 m2
•C 2543, ostatná plocha o výměre 473 m
•E 3812/4, zastávaná plocha a nádvorie o výměre 55 m2
•C 2539/3, ostatná plocha o výměre 297 m2
•C 2539/2, zastávaná plocha a nádvorie o výměre 504 m
•C 2539/1, zastávaná plocha a nádvorie o výměre 729 m2
•C 2503/1, zastávaná plocha a nádvorie o výměre 14 195 m2
•C 2035/2, zastávaná plocha a nádvorie o výměre 1594 m2
•C 2035/15, zastávaná plocha a nádvorie o výměre 364 m2
•C 2035/14, zastávaná plocha a nádvorie o výměre 146 m

zapísaných v katastri nehnutel'nosti na Okresnom úřade v Poprade, katastrálnom odbore
na liste vlastníctva č. l v celosti.

3. Budúci oprávněný z věcného břemena je budúcim stavebníkom abudúcim výlučným
vlastníkom stavby „Nové Nábrežie Poprad", na ktorú Město Poprad ako příslušný stavebný
úřad vydalo dna 27. apríla 2022 územně rozhodnutie č. 13210/1932/2022- OSF- LHan, ktoré
nadobudlo právoplatnost' dna 27.05.2022.

4. Budúci oprávněný z věcného břemena je budúcim stavebníkem abudúcim výlučným
vlastníkom stavby: „Přestavba křižovatky MK Partizánska - Podtatranská v Poprade na
okružnú křižovatku", na ktorú Město Poprad ako příslušný stavebný úřad vydalo dna 12.apríla
2022 územně rozhodnutie č. 13953/3703/2022-OSP-LHan, ktoré nadobudlo právoplatnost'
dna 27.05.2022.

5. Podl'a právoplatných územných rozhodnutí specifikovaných vbodoch 3 a 4 tohto článku
zmluvy a podl'a projektovej dokumentácie oboch stavieb sa stavebné objekty vrátane uloženia
inžinierskych sietí uvedených stavieb specifikovaných v bodoch 3 a 4 tohto článku zmluvy
májů vybudovat' aj na pozemkoch vo výlučnom vlastníctve Města Poprad specifikovaných
v bodech l a 2 tohto článku zmluvy.

2



6. Budúci oprávněný z věcného břemena ako budúci stavebník musí podl'a §58 ods. 2 pr věj vety
zákona č. 50/1976 Zb. o územnom planQvaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon) (ďalej
len „stavebný zákon") v stavebnom konaní preukázať, že má k pozemkem dotknutým
stavbami a specifikovaným v bodech; l a 2 tohto článku zmluvy iné právo podFa § 139 ods. l
stavebného zákona, ktoré ho opravňuje zriadiť na nich tieto stavby. Iným právem
kpozemkom je podl'a §139 ods. l písm. a) stavebného zákona aj užíváme pozemku na
základe dohody o budúcej zmluve o vecnom břemene, z ktorej vyplývá právo uskutočniť
stavbu. Zmluvné strany uzatvárajú tuto zmluvu s cieťom, aby budúci oprávněný z věcného
břemena ako budúci stavebník oboch stavieb mohol touto zmluvou příslušnému stavebnému
úřadu preukázať existenciu iného práva k pozemkám vo vlastníctve Města Poprad, ktoré ho
opravňuje zriadiť na nich obe stavby, podPa § 58 ods. 2 prvej vety stavebného zákona,
v spojení s § 139 ods. l písm. a) stavebného zákona.

Článek II
l. Zmluvné strany sa dohodli, že uzavru do doby, uvedenej v Článku IV, bode 2 tejto zmluvy

„Zmluvu ozriadení věcného břemena", ktorej obsahám bude, že budúci povinný z věcného
břemena, ako výlučný vlastník pozemkov uvedených v Článku I, bode l tejto zmluvy zriadi
věcné břemeno „in rem" v prospěch stavby „Nové Nábrežie Poprad" , spací vaj uče v právě
umiestnenia všetkých stavebných objektov auloženia inžinierskych sletí na předmětných
pozemkách pře stavbu „ Nové Nábrežie Poprad" v rozsahu podl'a geometrického plánu
a v právě vstupu, přechodu a prejazdu peši, motorovými a nemotorovými dopravnými
prostriedkami, strojmi, mechanizmami za účelom umiestnenia, uloženia, prevádzky, údržby,
opravy, úpravy, rekonštrukcie, modernizácie, odstránenia a akychkol'vek iných stavebných
úprav všetkých stavebných objektov a inžinierskych sietí pře stavbu „ Nové Nábrežie
Poprad", pričom toto věcné břemeno sa v nevyhnutnom rozsahu vzt'ahuje na celé předmětné
pozemky v katastrálnom území Poprad. Věcné břemeno je spojené s vlastníctvom stavby
„Nové Nábrežie Poprad" a každej jej časti a s vlastníctvom prechádza na každého ďalšieho
nadobúdatefa.

2. Zmluvné strany sa dohodli, že uzavru do doby, uvedenej v Článku IV, bode 2 tejto zmluvy
"Zmluvu o zriadení věcného břemena", ktorej obsahám bude , že budúci povinný z
věcného břemena, ako výlučný vlastník pozemkov uvedených v Článku I, bode 2 tejto zmluvy
zriadi věcné břemeno „in rem" v prospěch stavby „ Přestavba křižovatky MK Partizánska -
Podtatranská v Poprade na okružnú křižovatku" , spočívajúce v právě umiestnenia všetkých
stavebných objektov a uloženia inžinierskych sietí na předmětných pozemkoch pře stavbu „
Přestavba křižovatky MK Partizánska - Podtatranská v Poprade na okružnú křižovatku"
v rozsahu podl'a geometrického plánu a v právě vstupu, přechodu aprejazdu
pěší, motorovými a nemotorovými dopravnými prostriedkami, strojmi, mechanizmami za
účelem umiestnenia, uloženia, prevádzky, údržby, opravy, úpravy, rekonštrukcie,
modernizácie, odstránenia aakychkol'vek iných stavebných úprav všetkých stavebných
objektov a inžinierskych sietí pře stavbu „ Přestavba křižovatky MK Partizánska -
Podtatranská v Poprade na okružnú křižovatku" , pričom toto věcné břemeno sa
v nevyhnutnom rozsahu vzťahuje na celé předmětné pozemky v katastrálnom území Poprad.
Věcné břemeno je spojené s vlastníctvom stavby „ Přestavba křižovatky MK Partizánska -
Podtatranská v Poprade na okružnú křižovatku" a každej jej časti a s vlastníctvom prechádza
na každého ďalšieho nadobudatel'a.

3



ČIánok III
l. Věcné břemeno sa zriadi za jedhorazovú náhradu, ktorá bude stanovená znaleckým

posudkem, vyhotoveným pre tento účel podFa právnych predpisov platných v čase
uzatvorenia zmluvy o zriadení věcného břemena, ktorý je povinný zabezpečit' na vlastně
náklady budúci oprávněný z věcného.břemena.

2. Jednorázová náhrada bude budúcemu povinnému z věcného břemena uhradená budúcim
oprávněným z věcného břemena najneskór do 30-tích dní ódo dna podpísania zmluvy
o zriadení věcného břemena, před podáním návrhu na vklad věcného břemena do katastra
nehnutel'nosti.

Článek IV

l. Závazek uzavrieť budúcu zmluvu zaniká, ak okolnosti, z ktorých strany vychádzali při
vzniku tohto závazku, sa do tej miery změnili, že nemožno spravodlivo požadovat',
aby sa zmluva uzavřela. K zániku však dochádza, len keď jedna strana tuto změnu okolností
oznámila bez zbytočného odkladu druhej straně.

2. Zmluvné strany sa dohodli uzavrieť zmluvu o zriadení věcného břemena podPa Článku II
tejto zmluvy, podl'a příslušných ustanovení Občianskeho zákonníka v termíne do 60-tich dní
ódo dna doručenia geometrického plánu na porealizačné zameranie stavieb „ Nové Nábrežie
Poprad" a „Přestavba křižovatky MK Partizánska - Podtatranská v Poprade na okružnú
křižovatku" budúcemu povinnému z věcného břemena, najneskór však do podania návrhu
na začatie kolaudačného konania.

3. Budúci oprávněný z věcného břemena sa zavazuje zaplatit' zmluvnú pokutu vo výške 10 %
z vyčíslených nákladov povinným z věcného břemena na uvedenie nehnutel'nosti
do póvodného stavu, minimálně však vo výške 500,— €, a to v případe, že oprávněný
z věcného břemena po vykonaní zásahu do dotknutej nehnutePnosti realizáciou inžinierskej
siete neuvedie tuto ani po predchádzajúcej písomnej výzve oprávněného do póvodného stavu
bez zbytečného odkladu v súlade s platnou legislativou. Oprávněný z věcného břemena
je povinný splnit' si svoju povinnost', ktorej splnenieje zabezpečené touto zmluvnou pokutou
aj po jej zaplatení.

Článek V
l. Osobné údaje dotknutých osob sa spracúvajú v súlade s NARIADENIM EUROPSKEHO

PARLAMENTU A RADY (EU) 2016/679 z 27. apríla 2016 o ochraně fyzických osob
při spracúvaní osobných údajov a o voPnom pohybe takýchto údajov, ktorým sa zrušuje
smernica 95/46/ES (všeobecné nariadenie o ochraně údajov) a so zákonom č. 18/2018 Z. z.
o ochraně osobných údaj ov a o změně a doplnění niektorých zákonov.

2. Akekol'vek změny a doplňky tejto zmluvy možno vykonat' len v písomnej formě a po dohodě
zmluvných stráň.

3. Zriadenie věcného břemena bolo schválené uznesením Městského zastupitel'stva města
Poprad č. 168/2022 zo dna 03.08.2022 .

4. Budúci oprávněný z věcného břemena sa zavazuje oznámit' povinnému z věcného břemena
změnu vlastníctva stavieb: „ Nové Nábrežie Poprad" a „Přestavba křižovatky MK Partizánska
- Podtatranská v Poprade na okružnú křižovatku" a každej z častí týchto stavieb najneskór do
30 dní ódo dna změny vlastníctva.

5. Táto zmluva je platná dňom jej podpisu oboma zmluvnými stranami a účinná dňom,
nasledujúcim po dni jej zverejnenia v centrálnom registri zmlúv.

6. Zmluva je vyhotovená v piatich exemplároch, pričom budúci povinný z věcného břemena
dostane tri (3) rovnopisy a budúci oprávněný z věcného břemena dva (2) rovnopisy.

4



7. Účastníci zmluvy po jej prečítání výslovné prehlásili, že zmluva bola spísaná a uzavřela
na základe ich slobodnej a vážnej,vóle, žeju neuzavřeli v tiesni, ani za nápadné nevýhodných
podmienok, na dokaž čohoju vlastnoručně podpísali.

Poprad, dna Poprad, dna

Budúci povinný z věcného břemena
za Město Poprad

Budúci oprávněný z věcného břemena
za NOVÉ NÁBREZIE s. r. o.

^

Ing. Anton Danko
primátor města

Ing. Ivan Salon
v:

•/ ~

Ing. arch. Slavomír Gmitter
/

5


